编    号：CTSO-C127c
日    期：2024 年 9 月 29 日
局长授权
批    准：
中国民用航空技术标准规定
本技术标准规定根据中国民用航空规章《民用航空材料、零部件和机载设备
技术标准规定》（CCAR37）颁发。中国民用航空技术标准规定是对用于民用航
空器上的某些航空材料、零部件和机载设备接受适航审查时，必须遵守的准

载荷系数。
第14页，替换表4A注释(2)，内容如下：
(2)可选：根据航空器型号定义的飞行和地面载荷需
求提高这些载荷系数。当使用这些提高的载荷时必
须评估座椅所有调节位置及乘坐变化情况，包括飞
行中的使用情况。可以测试本附录修改的除表4A规
定方向以外的方向的载荷系数。按照本CTSO 5.a和
5.h的要求记录和报告这些增加的载荷，还必须将其
标记在CTSO标牌上。（见CTSO-C127c的附录2第d
节。）
第17页，替换表4C注释(1)，内容如下：
(1) 仅适用于 C-N、 C-NL1 、 C-NL2、 C-NL3 、 C-
NL4、C-U、C-C和C-A 型座椅。
第5节 除以下忽略和更改的内容外，其它子章节都适用。
第18页，替换5.0节，内容如下：
座椅系统的初始鉴定应完成静力和动态试验。
计算机建模分析技术可以按照FAA AC 20-146，Rev
CAAC CTSO-C127c
- 20 -
AS8049C章节 按以下执行
A，第2.5段的规定使用。计算机建模分析技术使用
必须由申请人确定并事先得到CTSO项目主管审查组
的批准。
 第22页，替换5.1.9节，内容如下：
任何不由乘员约束系统约束住的有质量项目，
包括座椅，所产生的载荷，必须用一种替代性方式
施加在该质量的重心处，或以保守的方式用纠正系
数施加于该质量项目的重心处。
注：如果已经通过5.3节中的动态冲击试验证明了质
量项目的与座椅的连接，则不需要再通过静力试验
验证向前和向下工况。但是，必须验证侧向、向上
和后向的静力工况。
第24页，替换5.3节，内容如下：
5.3 动态鉴定试验：
本章节规定了满足本文要求的动态试验。
对 于 A 型 座 椅 ： 可 以 用 FAA AC25.562-1B
Change 1中的等效程序来证明符合SAE AS8049C
5.3.1节动态冲击试验参数至5.3.9.2节冲击波形中的
动态冲击试验程序和记录。所使用的等效方法应按
本CTSO第5.a.3条要求记录在包含安装说明和限制
的文件中，并且在后续座椅设计更改和改型时必须
使用相同的方法。
CAAC CTSO-C127c
- 21 -
AS8049C章节 按以下执行
对于A型座椅：也可以使用FAA AC25.562-1B
Change 1中介绍的简化程序验证头部损伤判据
（HIC）而不用AS 8049C中第5.3.6.2节中的试验条
件。
除了依据 SAE Technical Paper 1999-01-1609改进
的HybridⅢ型仿真假人ATD（联邦法规49卷572
部，E分部）以外，如果使用等效的仿真假人，必
须由申请人提出并获得主管该项目的审查组的批准。
增加5.3.1.5节，内容如下：
5.3.1.5 集成传感器驱动约束系统：
如果传感器驱动约束系统（如安全气囊、充气
约束装置、安全带预紧器、可展开的面板）作为座
椅系统的一部分使用，必须增加门槛试验，以确保
在传感器驱动约束系统未启动时对座椅结构和乘员
损伤细节持续满足要求。门槛试验必须在不会激活
传感器约束系统的最大冲击加速度惯性载荷下，对
座椅系统进行验证。
对于集成传感器驱动约束系统的座椅，为防止
造成严重伤害，必须证明该系统在紧急着陆条件下
能够激活并提供保护。该系统必须能够为不同体型
的乘客提供统一的保护措施，从两岁的儿童到95th百
分位的成年男性乘客都应该受到保护。无论这个系
统是专门用来控制伤害指标（如HIC、Nij、颈部转动
CAAC CTSO-C127c
- 22 -
AS8049C章节 按以下执行
等）还是乘客的运动。该系统必须包括在每个试验